
1 
 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N.   34   DEL      20/02/2015 

 

OGGETTO: Adesione Convenzione per fornitura di carburante per autotrazione mediante 
buoni acquisto e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni- Lotto 
3, stipulata tra la Consip S.p.A. ed Eni S.p.A.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(Dott.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto) 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 
novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e 

dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 
Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 
10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 “Codice dei contratti pubblici di 

lavori, forniture e servizi” e ss.mm.ii.;   
 
CONSIDERATO che l'art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 ha conferito al Ministero 

dell'Economia e delle Finanze il compito di stipulare, nel rispetto della 
normativa vigente in materia di scelta del contraente e con l'ausilio di società di 
consulenza specializzate, apposite Convenzioni per l'acquisizione di 
determinati beni e servizi atti a soddisfare i fabbisogni delle Amministrazioni, 
Centrali e Periferiche, dello Stato; 

 
DATO ATTO che l'incarico di concludere, per conto del Ministero e delle altre Pubbliche 

Amministrazioni, le Convenzioni di cui sopra con i fornitori individuati a 
seguito di regolari procedure d'acquisto è stato affidato, ex Decreto del 



2 
 

Ministero del Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione 
Economica del 24 febbraio 2000, alla società di consulenza Consip S.p.a.; 

 
RICHIAMATE le disposizioni normative Legge n. 94 del 06.07.2012 , di conversione del D.L. 

n. 52/2012 intitolato “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 
pubblica”, nonché la Legge 7 agosto 2012 n. 135, di conversione del D. L. 
95/2012, “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini”, in forza delle quali è normato l'obbligo per le 
Pubbliche Amministrazioni di “approvvigionarsi attraverso le Convenzioni o 
gli Accordi Quadro messi a disposizione da Consip S.p.a. e dalle Centrali di 
Committenza Regionali di riferimento....”; 

 
PREMESSO  che l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari dispone di n. 2 furgoni (Fiat 

Panda Van e Fiat Doblò), e di n.1 auto aziendale, autoveicoli sotto contratto di 
noleggio con le ditte Arval S.p.a., Program Srl e Leasys, mediante Convenzioni 
attive Consip S.p.a , e che gli stessi mezzi vengono utilizzati per la consegna di 
materiale vario e per il trasporto del personale; 

 
VISTA la Convenzione per la fornitura di “Carburante per Autotrazione mediante 

buoni acquisto e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni- Lotto 
3, stipulata tra la Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, ed ENI S.p.A., quale aggiudicatario del Lotto 3 della procedura di 
gara, con scadenza il 28 febbraio 2015, la quale, all’art 9 comma 7, prevede che 
alle Amministrazioni Contraenti che ordineranno Buoni Acquisto di importo 
nominale superiore a Euro 20,00, il Fornitore applicherà uno sconto 
complessivo offerto, al lordo di IVA al 21%, di Euro 0,07381 per litro di 
carburante 

 
RITENUTA pertanto necessaria l'adozione del presente provvedimento con il quale si 

stabilisce di aderire, con decorrenza dalla data di accettazione della fornitura, 
alla Convenzione Consip S.p.A.per la fornitura di Carburante per Autotrazione 
mediante buoni acquisto e dei servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni, acclusa al presente provvedimento al fine di costituirne parte 
sostanziale ed integrale rimandando, per gli Allegati ad essa relativi, a quanto è 
disponibile e consultabile, in formato elettronico, nella piattaforma telematica 
“acquisti in rete”, sito internet http://acquistinretepa.it  seguendo il percorso 
Programma- Strumenti- Convenzioni- Vetrina delle Convenzioni-  Carburanti 
Rete- Buoni Acquisto 5; 

 
 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in premessa,che qui si richiamano integralmente: 
 

 
1) DI ADERIRE alla convenzione “Carburante per Autotrazione  mediante  buoni acquisto e dei 

servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni- Lotto 3, stipulata tra la Consip S.p.A ed 
ENI S.p.A., quale aggiudicatario del Lotto 3 della procedura di gara, con scadenza il 28 febbraio 
2015, per la fornitura pari a 24 mesi di carburante (benzina e gasolio) 
 

2) DI DARE ATTO che, per la durata del contratto inerente alla fornitura innanzi individuata, si 
applica quanto previsto dall’art. 5 della medesima Convenzione; 



3 
 

 
3) DI DARE ATTO che il C.I.G. per la procedura di cui al presente provvedimento è 

38013816D5 
 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento determina una spesa presunta biennale 
(periodo febbraio 2015- gennaio 2017) di € 14.050,00 IVA 22 % inclusa, corrispondente a € 
2.050,00 per benzina ed € 12.000,00 per gasolio (spesa stimata sulla base dello storico dei 
consumi relativi al periodo luglio 2014- dicembre 2014), pari a 41 buoni benzina del valore di € 
50 e a 240 buoni gasolio del valore di € 50, che sarà suddivisa come di seguito specificato: 
 

• anno 2015 € 6.439,58 IVA al 22% inclusa (€ 939,58 per benzina, € 5.500,00 per gasolio) che 
graverà sul BDG_S_02 conto di costo n° 0501030301 “Acquisti di combustibili, carburanti e 
lubrificanti” 
 

• anno 2016 € 7.025,00 IVA al 22% inclusa (€ 1.025,00 per benzina, € 6.000,00 per gasolio) che 
graverà sul BDG_S_02  conto di costo n° 0501030301 “Acquisti di combustibili, carburanti e 
lubrificanti” 
 

• anno 2017 € 585,42 IVA al 22% inclusa (€ 85,42 per benzina, € 500,00 per gasolio) che graverà 
sul BDG_S_02 conto di costo n° 0501030301 “Acquisti di combustibili, carburanti e 
lubrificanti” 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to (Dott.ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Servizio Provveditorato, Contratti, Patrimonio e I. C.     Estensore Emanuela Uras 
  



4 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dott. Giuseppe Pintor) 

 
L'anno duemilaquindici, il giorno venti del mese di Febbraio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero- Universitaria. 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 
novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 
Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 
10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27.04.2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009 “Attuazione della Legge 15/2009 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
VISTA la Deliberazione n. 51/2 del 20.12.2014, con la quale la Giunta Regionale ha 

nominato il Dott. Giuseppe Pintor quale Commissario Straordinario 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giuseppe Pintor ha assunto le funzioni di Commissario 

Straordinario dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari il giorno 
29.12.2014, data di decorrenza del relativo contratto; 

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto:” Adesione Convenzione 

per fornitura di Carburante da Autotrazione mediante buoni sconto e dei 
servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni- Lotto 3, stipulata tra la 
Consip S.p.A. ed Eni S.p.A.” 

 
PRESO ATTO altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 
forma e nella sostanza è totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/90, come modificato dalla Legge 15/2005;  

 
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il 

presente provvedimento, esprimono parere favorevole; 
 

 



5 
 

D E L I B E R A  
 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
 

Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 

 
 

a) DI AUTORIZZARE l’adesione alla Convenzione per la fornitura di “Carburante per 
Autotrazione  buoni acquisto e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni- Lotto 3, 
stipulata tra la Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, ed ENI 
S.p.A., quale aggiudicatario del Lotto 3 della procedura di gara, con scadenza il 28 febbraio 2015 

 
b) DI DARE ATTO che, per la durata del contratto inerente alla fornitura innanzi individuata, si 

applica quanto previsto dall’art. 5 della medesima Convenzione; 
 

c) DI DARE ATTO che il C.I.G. per la procedura di cui al presente provvedimento è 
38013816D5 

 
d) DI DARE ATTO che il presente provvedimento determina una spesa presunta biennale 

(periodo febbraio 2015- gennaio 2017) di € 14.050,00 IVA 22 % inclusa, corrispondente a € 
2.050,00 per benzina ed € 12.000,00 per gasolio (spesa stimata sulla base dello storico dei 
consumi relativi al periodo luglio 2014- dicembre 2014), pari a 41 buoni benzina del valore di € 
50 e a 240 buoni gasolio del valore di € 50, che sarà suddivisa come di seguito specificato: 
 

• anno 2015 € 6.439,58 IVA al 22% inclusa (€ 939,58 per benzina, € 5.500,00 per gasolio) che 
graverà sul BDG_S_02 conto di costo n° 0501030301 “Acquisti di combustibili, carburanti e 
lubrificanti” 
 

• anno 2016 € 7.025,00 IVA al 22% inclusa (€ 1.025,00 per benzina, € 6.000,00 per gasolio) che 
graverà sul BDG_S_02 conto di costo n° 0501030301 “Acquisti di combustibili, carburanti e 
lubrificanti” 
 

• anno 2017 € 585,42 IVA al 22% inclusa (€ 85,42 per benzina, € 500,00 per gasolio) che graverà 
sul BDG_S_02 conto di costo n° 0501030301 “Acquisti di combustibili, carburanti e 
lubrificanti” 

 
e) DI INCARICARE i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
       f.to (Dott. Giuseppe Pintor ) 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to (Dott. Salvatore Piras) 

 

IL DIRETTORE SANITARIO  
f.to (Dott.ssa. Antonella Anna Virdis) 

 



6 
 

 
 
COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 
(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 
n. 10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della 
Legge      Regionale 28.07.2006 n. 10 
Il Responsabile del Servizio                                       Dott._________________ 
(firma)_______________________________________________________ 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal  
20/02/2015. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 
n. 10. 
Sassari, ___/____/______                       f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e 
Istituzionali 
 

 
 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato 
Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge 
Regionale 28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 

 
 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____ 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

F,to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________________________________ 
 



7 
 

 Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 


